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Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kunnille lakisääteinen tehtävä. 
Kuntalain mukaan (410/2015) kunta tulee pyrkiä edistämään asukkaidensa 
hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut 
taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla.  
Kunnan terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen on määritelty 
terveydenhuoltolaissa (612/ 2021, 6§).  
  
6 § Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen kunnassa 
Kunnan on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä. Kunnalla on 
ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä 
tehtävä kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin tehtäviin. 
Kunnan on strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiselle tavoitteet ja määriteltävä tavoitteita tukevat toimenpiteet. Sen on 
otettava päätöksenteossaan huomioon päätöstensä arvioidut vaikutukset 
ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen väestöryhmittäin. Kunnan eri toimialojen on 
tehtävä yhteistyötä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Kunnan on 
nimettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuutaho. 
Kunnan on seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin 
vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin. Kunnassa on raportoitava 
kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä 
toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain. Lisäksi kunnassa on 
valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain hyvinvointikertomus ja -
suunnitelma edellä mainituista asioista. Kunnan on toimitettava 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma hyvinvointialueelle ja julkaistava se 
julkisessa tietoverkossa. 
Kunnan on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyössä 
hyvinvointialueen kanssa ja tuettava sitä asiantuntemuksellaan. Lisäksi kunnan 
on tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyötä kunnassa 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien muiden julkisten toimijoiden, 
yksityisten yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. Kunnan on myös 
edistettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen 
toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä.  
 
Hyvinvointikertomuksen tehtävänä on antaa kokonaiskuva Hangon väestön 
hyvinvoinnista ja terveydestä. Se toimii työkaluna tarpeiden, haasteiden ja 
resurssien tunnistamiseen ja analysointiin, jotka vaikuttavat hyvinvointiin. 
Hyvinvointisuunnitelmassa määritellään tavoitteet, toimenpiteet ja 
arviointimittarit, jotka tukevat väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä tarkentavat 
kaupungin strategiaa. 
 
Kaupungin hyvinvointikertomustyö on jaettu kahteen osaan: hyvinvointikertomus 
ja hyvinvointisuunnitelma. Laaja hyvinvointikertomus on keväällä 2025 laadittu 
monialaisen tiimin toimesta. 
 
Kaupungin uuden strategian työ käynnistyi keväällä 2025 ja jatkuu syksyllä 2025. 
Kaupungin strategian ja laajan hyvinvointikertomuksen pohjalta ehdotetaan, että 
hyvinvointisuunnitelma vuosille 2026–2029 laaditaan syksyllä 2025 ja esitetään 



uudelle kaupunginvaltuustolle vuoden 2026 alussa. Hyvinvointisuunnitelmassa 
kootaan yhteen nykyiset erilliset lakisääteiset ja muut hyvinvointia edistävät 
suunnitelmat. 
 
Liite  
- Hangon kaupungin laaja hyvinvointikertomus 2022-2025.  
 

Ehdotus Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että liitteenä oleva 
Hangon kaupungin laaja hyvinvointikertomus 2022-2025 hyväksytään. 
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